
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
8. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 19. září 2019 od 16:30 hodin 

v zasedací místnosti č. 1 na MěÚ  
 

 
 
Z19/105 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
 
  1. Františka Kaisera  
  2. Bc.  Jiřího Pittnera  
 
Hlasování: 
pro        13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P.  

                         Král, P. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, J. Beran, J. Pittner) 

zdrželi se     3  (M. Rašková, Š. Krousová, M. Steinfest) 

nepřítomen  1  (R. Zubko)   
 
 

Z19/106 
Projednání a schválení programu jednání  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 
 

1) Zahájení  

2) Volba ověřovatelů zápisu  

3) Projednání a schválení programu jednání 

4) Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti 

          a) Záměr prodeje pozemku parc. č. 2807, k.ú. Mimoň 

          b) Prodej pozemku parc.č. 2527 v k. ú. Mimoň – lokalita Ralská 

          c) Návrh směny pozemků mezi VLS, s. p. a městem Mimoň           

5) Rozpočtové změny 

           a) ZR - Investiční příspěvek pro Zahradnictví 

           b) ZR – Demolice vepřína  

6) Plnění rozpočtu k 30. 06. 2019  

7) Statut a Pravidla dotačního fondu  

8) Schválení zadání změny č. 7 ÚP Mimoň  

9) Smlouvy o vystoupení – Den města 2020  

10) Zápis z jednání kontrolního výboru  

11) Zápis z jednání finančního výboru  

12) Zpráva o kontrole plnění usnesení 



13) Informace – možnosti rekonstrukce koupaliště  

14) Informace o zaplacených odvodech a penále FÚ  

15) Informace o stavu věci – kinematografie 

16) Informace – projekt převodu jmění 

17) Diskuze 

 

Hlasování: 
pro             13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P.  

                        Král, P. Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

zdrželi se     2 (Mgr. M. Rašková, T. Jaroš, Mgr. Š. Krousová)     

nepřítomen  1 (R. Zubko)   
 
 
Z19/107 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 2807, k.ú. Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru 
prodat pozemek parc. č. 2807, ostatní plocha o výměře 1345 m2, v k.ú. Mimoň za 
účelem příjezdu k nemovitostem s ohledem na to, že se jedná o veřejnou účelovou 
komunikaci. 
 
Hlasování: 
pro      16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

                 Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

nepřítomen  1 (R. Zubko)   

 
 
Z19/108 
Prodej pozemku parc.č. 2527 v k. ú. Mimoň – lokalita Ralská 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prodej části pozemku v 
k.ú. Mimoň parc. č. 2527 zastavěná plocha a nádvoří ocelkové výměře 367 m2, část o 
výměře cca 29 m2, za účelem vybudování parkovacích stání k sousední nemovitosti za 
cenu 300 Kč za 1 m2 + DPH manželům P  a M  S , bytem , 
Mimoň I, 471 24 Mimoň a ukládá odboru správy majetku zajistit geometrický plán na 
oddělení prodávaného pozemku. 
 

Hlasování: 
pro            12 (J. Bizoňová, E. Frýdová, J. Chýle, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, M. Rašková, T.  

                       Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
proti             1 (P. Špaček) 
zdrželi se     3 (F. Kaiser, J. Jirůtka, P. Ráček) 
nepřítomen  1 (R. Zubko)   
 
 
Z19/109 
Návrh směny pozemků mezi VLS, s. p. a městem Mimoň    
 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy: 
a) schvaluje záměr směnit pozemky z majetku města Mimoň v k.ú. Svébořice parcelní 
čísla: 

- parc.č. 53/5 lesní pozemek o výměře 2541 m2  
- parc.č. 54/4 lesní pozemek o výměře 24927 m2 



- parc.č. 53/4 lesní pozemek o výměře 32421 m2 
- parc.č. 57/2 lesní pozemek o výměře 42 m2 
- parc.č. 56/2 lesní pozemek o výměře 101 m2  
- parc.č. 53/3 lesní pozemek o výměře 89549 m2 
- parc.č. 54/2 lesní pozemek o výměře 14776 m2 
- parc.č. 81/2 lesní pozemek o výměře 50 m2 
za pozemky v majetku Vojenských lesů a statků ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 
1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 00000205 a to: 
 
v k.ú. Svébořice pozemek: 
- parc.č. 1/3 lesní pozemek o výměře 129230 m2 a  

 
v k.ú. Vranov pod Ralskem pozemky: 
- parc.č. 39 ostatní plocha o výměře    232 m2  
- parc.č. 50 ostatní plocha o výměře    637 m2  
- parc.č. 73 lesní pozemek o výměře  1017 m2  
- parc.č. 210 ostatní plocha o výměře  2788 m2  
- parc.č. 215 ostatní plocha o výměře  4141 m2  
- parc.č. 220 ostatní plocha o výměře  2405 m2  
- parc.č. 225 lesní pozemek o výměře 2626 m2  
- parc.č. 226 ostatní plocha o výměře  3611 m2  
- parc.č. 334 lesní pozemek o výměře 3002 m2  
- parc.č. 340 lesní pozemek o výměře 2418 m2  
- parc.č. 341 lesní pozemek o výměře   982 m2 a 

v k.ú. Mimoň 
- parc.č. 4082 lesní pozemek o výměře 1617 m2  
- parc.č. 4079 lesní pozemek o výměře 5461 m2  
- parc.č. 4081 lesní pozemek o výměře 1993 m2  
- parc.č. 4080 ostatní plocha o výměře    322 m2  
- parc.č. 4078 lesní pozemek o výměře 3639 m2  
- parc.č. 3876 lesní pozemek o výměře 5601 m2  
- parc.č. 3748 lesní pozemek o výměře 6338 m2  
- parc.č. 3745 lesní pozemek o výměře 2601 m2  
- parc.č. 3746 lesní pozemek o výměře   163 m2  
-  

za cenu dle znaleckých posudků zajištěných Vojenskými lesy a statky s tím, že po 
vyhotovení znaleckých posudků bude dohodnut konečný rozsah směňovaných 
nemovitostí tak, aby směna byla provedena formou „koruna za korunu“ a 
 
b) bere na vědomí, že součástí směny je i pozemek parc. č. 1/3 v k.ú. Svébořice, který 
má v katastru nemovitostí vedenou ochranu“ menší chráněné území, přírodní 
rezervace, přírodní památky“ a bere na vědomí, že tento způsob ochrany se 
s nemovitostí převádí a plyne z něho omezení a povinnosti dle příslušných právních 
předpisů. 
 
Hlasování: 
pro      16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

                 Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

nepřítomen  1 (R. Zubko)  

 
 

 
 

 

 



Z19/110 
Změna rozpočtu – Investiční příspěvek pro Zahradnictví 

1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje navýšení investičního příspěvku příspěvkové 
organizaci Zahradnictví Mimoň, IČ 215 51 367, se sídlem Široká 678, 471 24 Mimoň a to 
následovně: 
 
a) Navýšení o 435.590,02 Kč z důvodů narovnání krytí fondů příspěvkové organizace z 
důvodů porušení rozpočtové kázně v roce 2018. 
b) Navýšení o 1.000.000 Kč za účelem nákupu univerzální techniky pro údržbu a úklid 
travnatých ploch a chodníků. 
 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtovou změnu č. 32 - navýšení 
kapitálových výdajů a navýšení financování o 1.435.590,02 Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro      16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

                 Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

nepřítomen  1 (R. Zubko)   

 
 
Z19/111 
Změna rozpočtu – Demolice vepřína  
  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 33 – zvýšení běžných výdajů  
o 200.000 Kč na akci „Likvidace areálu výkrmny prasat Gigant Mimoň“ a snížení 
kapitálových výdajů na akci „Schodiště a bezbariérový chodník v ulici Ve stráni“ o 
200.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 
pro     15 (J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, 

                                  P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

zdržel se      1 (F. Kaiser) 
nepřítomen  1 (R. Zubko)   
 

 
Z19/112 
Plnění rozpočtu k 30.06.2019  
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí přehled o plnění rozpočtu k 30.06.2019. 
 
Hlasování: 
pro      16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

                 Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

nepřítomen  1 (R. Zubko)   

 

 

Z19/113 
Statut a Pravidla dotačního fondu  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Statut dotačního fondu a Pravidla pro 
poskytování finanční podpory z rozpočtu města Mimoň. 
 
Hlasování: 



pro         13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová,  

                     M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, J. Beran, J. Pittner) 

proti             1 (P. Ráček) 

zdrželi se     2 (Mgr. V. Konopiský, M. S) 

nepřítomen  1 (R. Zubko)   

 
 
Z19/114 
Schválení zadání změny č. 7 ÚP Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějším předpisů, schvaluje předložené zadání změny č. 7 Územního plánu Mimoň 
zahrnující tyto návrhy: 
 
1. Stezka a lávka pro pěší a cyklisty a zrušení přeložky silnice II/270 podél Ploučnice 

a úprava podmínek prostorového uspořádání v textové části územního plánu u 
vymezených funkčních ploch 

2. Změna využití zastavitelné plochy Z55 části pozemku parc. č. 2063 v k.ú. Mimoň 
3. Změna využití plochy pozemků bývalých ubytoven u Falconu 
4. Změna využití plochy pozemku parc. č. 3916/5 v k.ú. Mimoň 
 
Hlasování: 
pro        15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král,  

                    Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, J. Beran, J. Pittner) 

nehlasoval   1 (M. Steinfest)   
nepřítomen  1 (R. Zubko)   

 

 
Z19/115 
Smlouvy o vystoupení – Den města 2020  
 
Zastupitelstvo města Mimoň a schvaluje smlouvy s: 
- Skupinou SECOND CHANCE zastoupenou Filipem Chudým, se sídlem Tyršova 
1508, Milovice – Mladá, IČO:72984422 
- HOLIDAYS FOREVER s.r.o., zastoupenou jednateli Bc. Vojtěchem Dohnalem a 
Bc. Albertem Černým, se sídlem Frýdecká 126, Třinec, IČ: 02610302, DIČ: CZ02610302 
a ukládá starostovi města smlouvy, které jsou přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 
Hlasování: 
pro     13 (J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                 T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner)  

zdrželi se    3 (F. Kaiser, J. Chýle, M. Rašková) 

nepřítomen  1 (R. Zubko)   

   
 
Z19/116 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
09. 09. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro      16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

                 Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 



Z19/117 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
19. 09. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro      16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

                 Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

nepřítomen  1 (R. Zubko) 
 

 
Z19/118 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
pro      16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

                 Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

nepřítomen  1 (R. Zubko) 
 
 
Z19/119 
Informace o zaplacených odvodech a penále FÚ  
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí informaci o zaplacených odvodech a 
penále v celkové výši 193 067,89 Kč u investičních akcí: Regenerace sídelní zeleně 
(rok 2011), Snížení energetické náročnosti budovy Letná 236 (rok 2010) a Snížení 
energetické náročnosti MŠ Eliášova 637 (rok 2009). Podrobný rozbor je přílohou 
tohoto usnesení. 
  

Hlasování: 
pro      16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

                 Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

nepřítomen  1 (R. Zubko) 
 
 
Z19/120 
Informace o stavu věci – kinematografie 
  
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí informaci o stavu právní věci – dotace 
„Podpora kinematografie“. Sdělení advokátní kanceláře je přílohou tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
pro      16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

                 Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

nepřítomen  1 (R. Zubko) 
 
 
 
 
 
 



Z19/121 
Informace – projekt převodu jmění 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí informaci, že Rada města Mimoň 
schválila při výkonu působnosti valné hromady společnosti Mimoňská komunální a.s., 
IČ 25009133, se sídlem Mírová 76/III, Mimoň jako jediný akcionář společnosti „Projekt 
převodu jmění na společníka“ v předloženém znění. 
 
Hlasování: 
pro      12 (J. Bizoňová, P. Špaček, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T.  

                  Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

zdrželi se     4 (F. Kaiser, J. Chýle, J. Jirůtka, E. Frýdová) 

nepřítomen  1 (R. Zubko) 

 
 
 
 
 
 
 
 
_________________       _________________                        
Petr Král                               Jaroslava Bizoňová  
starosta města                                                   místostarostka města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V souladu s platnou právní úpravou je dle Úřadu pro ochranu osobních údajů v usneseních u fyzických osob 
uveden pouze iniciál jména a příjmení a obec bydliště dotčené osoby. 

 




